ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH NINH BÌNH

Số:           /UBND-VP6

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ninh Bình, ngày         tháng 9 năm 2023

V/v đảm bảo môi trường sống an toàn,

phòng, chống tai nạn, thương tích

cho trẻ em

Kính gửi:

 - Các sở, ban, ngành, đoàn thể;

- UBND các huyện, thành phố.

Thực hiện Công văn số 3769/CV-UBQGVTE ngày 13/9/2023 của Uỷ ban

quốc gia về trẻ em đề nghị tăng cường các biện pháp phòng, chống tai nạn, thương

tích cho trẻ em, đặc biệt do cháy, nổ, đuối nước, giao thông; đảm bảo môi trường

sống an toàn cho trẻ em,

Uỷ ban nhân dân tỉnh giao Sở Lao động - Thương binh và Xã hội chủ trì, phối

hợp với các sở, ban, ngành, đoàn thể, UBND các huyện, thành phố căn cứ chức

năng, nhiệm vụ và nội dung yêu cầu, hướng dẫn tại Công văn trên, các văn bản chỉ

đạo chuyên môn liên quan của Trung ương, của tỉnh, tăng cường thực hiện các biện

pháp bảo vệ trẻ em, đảm bảo môi trường sống an toàn cho trẻ em; kiểm tra, thanh

tra, xử lý nghiêm và kịp thời các vi phạm về phòng ngừa tai nạn, thương tích, đặc

biệt tai nạn, thương tích trẻ em do cháy, nổ, đuối nước, giao thông. Sở Lao động -

Thương binh và Xã hội theo dõi, đôn đốc các đơn vị thực hiện, tổng hợp kết quả,

báo cáo Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội - Cơ quan thường trực Ủy ban quốc

gia về trẻ em và UBND tỉnh theo quy định.

(Gửi kèm Công văn số 3769/CV-UBQGVTE ngày 13/9/2023 của Uỷ ban quốc

gia về trẻ em)./.

  Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo UBND tỉnh;

- Lãnh đạo VP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, VP6.
      TN_15.CV_LĐ

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Tống Quang Thìn

		2023-09-19T07:03:36+0700

		2023-09-19T07:58:11+0700

		2023-09-19T09:16:22+0700

		2023-09-19T09:16:22+0700

		2023-09-19T09:16:22+0700